Illustris philosophi & medici Apolinaris Offredi Cremonensis de 8. & ultro istanti i defensioēz cōis opinioē aduersus Petru Mātuandū felicē incipit.

Ie cemus nat alr. 22. Prīo magī nota
ter dicit nat aliter loquētes: quia su
pnat aliter & p potētiā diuinā posset
matia s̄ se & qdlibz sui creari: sc̄it
& increatōe mūdi deus creavit siml
mūdi matias & eius formas fbāles. Dicit & fm se
et qdlibet s̄hi: qā l̄ opositū icipiat vel desinat esse
fm se totū cāthētice: nō tñ desinit eē fm qdliber
sui: quia nō desinit eē fm eius matiaz cū matia nul
lo mō desinat eē. Pōt igit̄ argui suppo sic: om̄e
qđ ē aut ē matia aut forma fbālis ul acc̄ntalis aut
cōpositū ex matia & forma fbāla: s̄ matia nō pōt
nat alit iciper vel desiner eē rū sit nat alit et̄na īge
nita & icorruptibil: Et p idē nullū opositū pōt est
fm qdlibz sui iciper vel desiner eē ppter eius matia
seq̄t igit̄ q̄ sola forma ē hmōi q̄ pōt 22. Argui
tñ als q̄ aliq̄ matia pōt desiner eē fm se & qdlibz
sui ut sic: A materia aq̄ in quā successiue introduceat
forma ignis: & oīr succiue corrupet forma aq̄ aut
desinet eē: nā q̄cito in aliq̄ pte erit forā ignis & in
alia forma aq̄ nō aplius erit a matia: qā si sic: ḡ a
matia erit matia una: & p z̄ns p̄tinua: qđ repuḡt
casu ec q̄ forē erit disdeſinue: iō & matia. Et p
idē arguit q̄ fm qdlibz sui desiner eē: qā si aliq̄ p̄
remanebit sit b. & seq̄t ex casu q̄ p̄ius forā ignis
introduceat in pte, pp̄iquā b. p̄ imota: & p z̄ns alii

in aliq pte b. etit forma ignis & i alia forma aque
et tuc fiat argumentum ut prius. Et p idem argueret
q ipsa & fm se & quodlibet suuicipet eniz eē in fine
generatiois totius forme ignis: & de qlibet pte ar-
guet. Rendet occidendo qd argumentum probat: sed
hoc nō ē intentio magri: q null q matia nō po-
test desinere eē sū se & quodlibet sui ut nihil eius rma-
neat post eius desitioez: nec sic icipere eē fm se & qd
libet sui ut nihil eius fuerit ate eius inceptioez aut
ptiu sua. Considera eius primū correlariū: si a-
liqd ens nat ale icipit vel desinit eē hoc est qd eius
forma icipit vel desinit eē. Primo notacer logiq dclu-
deret: nā sū eu multa sūt homī q nō icipiunt nec de-
sinunt esse sicut homo: ut ifra apparebit. Seco
per ens nat ale intelligit opositū ex matia & forma
et sic forma libalis vel acentalis nō erit ens nat ale
alioqn falsū eēt dcm suū: quia forma nō incipit eē
eo q sua forma icipiat eē: Tertias autē correlariū
ptz postq materia nō pot incipe vel desinere esse.

Als tamē argui otrā correlariū: qd sor. aliquā
finet eē & tamē eius forma libalis nūq desinet esse
tenedo aī am intellectuā a matia posse separari & p-
petuo permanere. Respondi q dēt limitari corre-
latiū: qd si aliqd ens nat ale desinit eē hoc ē quia
eius forma desinit eē aut saltet separari a matia: Et
hec rñsio ē uera s nō ad mētē eius. Alter rñch
qd sor. nō desinit eē nec desinet: & hoc collr ex uer-
bis eius ifra eo q ille binarius ex a. matia & b. for-
ma sor. nūq desinet eē: & ille binarius ē sor. g. ad.
Hec rñsio ē ad mētē eius: qd autē ille binarius nō
desinit nec desinet pz postq tā a. matia g. b. aīa

perpetue erit. Argui tamē alīs oīra rūsionē illā
et pbabā q̄ sor. desinit eē: sumus i p̄ nō eē b. forē
in a. matia ul' eius pte: ita ut nūc p̄ nllā pte a. ma-
terie i format: s̄ immedie ante hoc i aliquo istati i
forābat aliquā: t̄ arguit sic: sor. in istati pñti nō ē
immedie ate hoc fuit i aliquo istati: q̄a ille binarius
immedie ante hoc fuit i aliquo istati: ḡ sor. d̄sinit
eē. Argui t̄ alīs q̄ ē possibile sor. icipit eē sit nūc
ultin; nō eē b. forē in aliq̄ pte a. matie: t̄ seq̄ q̄
sor. icipit eē: pbat q̄a sor. in istati pñti nō ē imedi-
ate post istas pñs erit i aliquo instati: ḡ sor. incipit
eē: maior p̄z t̄ mīor pbat: q̄a ille binarius imedi-
ate post hoc erit deim ratis a. matia t̄ b. forma t̄ il-
le binarius erit sor. ḡ v. ña p̄z fm eū t̄ assūptuz
est notū in casu. T̄ el posset argui ut p̄us: hoc in-
cipit eē ḡ sor. incipit eē a. ouertibili ad ouertibile. t̄
assūptū arguit ut p̄us. Considera hanc suppōem
cōtra quā argui alīs supposito q̄ dent mīma natū-
lia: t̄ q̄ ex b. aq̄ generet a. ignis: t̄ q̄ sūmūs gra-
dus calitatis t̄ siccitatis aliquādo erit introductus
in aliqua certa materia minori minimo naturali
antequam in ista sit forma substantialis ignis: qđ
satis possibile uidetur aut saltez dispositiones qua-
lificatiue sufficiētes inducere formam ignis et abi-
cerere formam aque erunt in illa parte: et patet q̄
in illa parte non erit forma ignis sed forma aque
cum materia non possit scire sine forma. Et ra-
men in illa parte non est dispositio conueniens
forme aque. Hoc est argumentum Angeli i suo
de maxia et mīma matia. Dixi hanc argum̄to

als p q s. non admittit dari minima natalia
ymo manifeste infra tenebit oppositum. Duxi s. q
illo admissio argumentum, probat ut et procedit Angelus
s correlariū ē limitadū de forā shāli totali q̄ non ē
ps alterius. Considera terciam suppōez q̄ agēs na
turale uelotius 23. Argui als de lūioso agēte lūis
latitudiez uniformit̄ difformē a ēdu ut. 8°. ad non
gradū p pedalē distātiā et duplet eius potētia licet
in ēdu no itenda nec reittat: ita q̄ eadē latitudi
nē agat p bipedalē distātiā: et seq̄ q̄ ubierat nō
ēdus, pducet de nouo lumē ut. iii. ad nullū tñ pūe
tuz extra pducet lumē ut. iii. ymo ut p̄z i tractatu
de lūiosis dō nouo pducet latitudiez uniformit̄ dif
formē a nō ēdu in extremo aeris tāgeute lūiosum
ad ēdu ut. iii. in pūcco predecō. Alē dixit Cgo
q̄ cetera nō sūt paria: eo q̄ in toto illo pedali pūc
ta remotiora sūt ut sint magis apta lumī riper ab
illo lūioso q̄ ppingora: ē igit̄ dispitas ex pte dis
pōis passi. Considera illā suppōez Matia saltē ī
ferior nō possit star sine forā shāli sibi inherēte 23
Dic saltē īferior pp corpus celeste. qđ pōt aliquo
mō dici matia et tñ fz auer. nō bz formā inheren
tē: bz procedi possit q̄ bz formā assistētē intelligētiā.
Considera ulterius circa correlariū qđ principiū ī
serē: illud ei nō app̄z mibi necāriū bz sit ut plimuz
uez. Et hoc als declaravi ī duobz eaibz. p̄ de agē
te ītriseod: ut si sic aq̄ uniformit̄ ealefcā et ab īnse
co reducat ad pristinā frigiditē: et forma aque simili
cum frigiditate eius virtuali sic equaliter potens u
biqz alias paribus: et eius caliditas p totū equalis
mediū et sic ex parte continentia paritas: patet q̄